



MINISTERIO DE LA MUJER

No. EXPEDIENTE
MMUJER-CCC-CP-2021-0029
No. DOCUMENTO
10

23 de Septiembre de 2021

**CERTIFICACIÓN DE EXISTENCIA DE FONDOS DE AGENCIA ESPAÑOLA DE
COOPERACION INTERNACIONAL PARA EL DESARROLLO (AECID)
(APROPIACIÓN)**

DIRECCION FINANCIERA

REQUERIMIENTO : Dirección de Oficinas Provinciales y Municipales de la Mujer

REFERENCIA : (MMUJER-CCC-CP-2021-0029)

Yo, **Félix de Jesús Ramírez**, en mi calidad de Director Financiero del **Ministerio de la Mujer**,

CERTIFICO:

Que esta Dirección Financiera cuenta con la debida apropiación de fondos dentro del presupuesto del presente año **2021**, y hace la reserva de la cuota de compromiso para el periodo **Julio-Septiembre** para la contratación que se especifica a continuación:

COMPRA DE MOBILIARIOS Y EQUIPOS PARA LAS OPM EN EL MARCO DEL PROYECTO: MEJORA DE LA CALIDAD DE LOS SERVICIOS DIRIGIDOS A LA ATENCIÓN Y PROTECCIÓN EFICAZ A VÍCTIMAS DE VIOLENCIA DE GÉNERO EN REPÚBLICA DOMINICANA.

LOTE I: MOBILIARIOS

Ítem	Código ¹	Cuenta presupuestaria ²	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	56112104	2.6.1.1.01	Sillones ejecutivos y ergonómicos: con soporte lumbar, reposa cabeza, brazos ajustables, espaldar en malla color negro.	UD	27	11,765.78	317,676.06
2	56112103	2.6.1.1.01	Sillas de visita ejecutiva: espaldar medio en tela de malla color negro, con soporte lumbar, brazos ajustables y robusta base fija tubular.	UD	36	12,237.78	440,560.08
3	56101703	2.6.1.1.01	Escritorios sin gavetas: tope color madera oscura y estructura metálica plateada. Medidas 28 x 48 pulgadas.	UD	36	9,685.44	348,675.84
4	56112104	2.6.1.1.01	Sillas secretariales ejecutivas: espaldar medio en tela de malla color negro, con soporte lumbar y brazos ajustables.	UD	9	13,739.92	123,659.28
5	56112104	2.6.1.1.01	Sillones ejecutivos para mesa de reuniones: con soporte lumbar, reposa cabeza, brazos ajustables y espaldar en malla color negro.	UD	36	11,765.78	423,568.08

¹ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

² Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.

6	56101706	2.6.1.1.01	Mesa de reuniones, capacidad para 12 personas: rectangular, tope color madera oscura, estructura plateada, con medidas: 36" x 144" x 30".	UD	9	32,121.96	289,097.64
7	56111702	2.6.1.9.01	Archivos de metal con Cuatro (4) gavetas: Legal y Carta, color crema p/ folders 8.5" x 13" o x 11" con cerradura, sistema antivuelco y listo para usar el pendalfex, Medidas exteriores: 25" x 18.5" x 52".	UD	9	14,242.60	128,183.40
8	56111707	2.6.1.9.01	Credenza con tres puertas, color madera oscura. Medidas de: 48" x 16" x 32". A juego con los escritorios. Garantía de un (1) año	UD	6	11,363.40	68,180.40
9	56101713	2.6.1.1.01	Retornos de escritorio (L): color madera oscura, pata tubular plateado, funciona a la izquierda y a la derecha, a juego con escritorios.	UD	36	3,540.00	127,440.00
Total:							2,267,040.78

LOTE II: ELÉCTRICOS Y ELECTRODOMESTICOS

Ítem	Código ³	Cuenta presupuestaria ⁴	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	48101711	2.6.5.2.01	Bebedero con botellón debajo: 3 salidas de agua, dispensador de agua fría, caliente y templada, bandeja de goteo, enfriamiento con compresor y gaveta inferior para botellón.	UD	9	14,337.00	129,033.00
2	40101604	2.6.5.2.01	Abanicos de techo de 3 aspas: color blanco, 3 velocidades mínimo, Prevención contra caída de aspas. Incluir instalación, accesorios y materiales necesarios para su instalación.	UD	9	7,670.00	69,030.00
3	40101701	2.6.5.4.01	Aires acondicionados de 12 mil BTU: Split inverter, Eficiencia mínima 19, Incluir control remoto. Incluir kit de tubería y todos los accesorios necesarios para la instalación. 1 año de garantía. Incluir instalación.	UD	9	41,270.50	371,434.50
4	39121006	2.6.5.6.01	Inversores: 2.5 kilos, con sistema de aterrizaje. Incluir instalación y todas las herramientas necesarias para la puesta en funcionamiento. Certificaciones de garantías, (La máxima posible) del fabricante y el contratista.	UD	9	28,603.20	257,428.80

³ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

² Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.

5	26111701	2.3.9.6.01	Baterías para inversor: 6 voltios, tipo acida o gelatina; 225 amperes. Certificaciones de garantías, (La máxima posible) del fabricante y el contratista.	UD	18	9,458.88	170,259.84
						Total:	997,186.14

PRESUPUESTO: Tres Millones Doscientos Sesenta y Cuatro Mil Doscientos Veintiséis Pesos con 92/100) 3,264,226.92

En ese sentido y en base al presupuesto aprobado el Procedimiento de Selección a utilizar para esta compra o contratación es **Comparación de Precios**.

Y para que conste, firmo la presente certificación,



 Félix de Jesús Ramírez Polanco
Director Financiero

